- 1 -

2018 年 6月 1日

報道関係者各位

加賀ソルネット株式会社

[リリース No.HT180601]

スタイリッシュな PC周辺機器ブランド「j5 create（ジェイファイブ・クリエイト）」より

パワーデリバリー対応マルチドック「JCD381」「JCD382」「JCD383」

および各種変換ケーブル、アダプター、全９製品を新発売。

加賀電子株式会社（東証 1部：8154）の連結子会社で、パソコン・モバイル製品・周辺機器、写真用品などを

販売している、加賀ソルネット株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役会⻑：熊部光洋）は、PC 周辺機器

ブランド「j5 create（ジェイファイブ・クリエイト）」からパソコンを充電しながら周辺機器の拡張可能、価格を抑えながら

も高品質、スタイリッシュなデザインを兼ねた「マルチドック」シリーズの新製品を６月上旬より全国の家電店、インターネッ

トショップなどで発売いたしますので、お知らせします。

※加賀ソルネット株式会社は、j5 create の国内販売総代理店です。

1．デュアルディスプレイ対応マルチドック 「JCD381」

 4K+2K HDMI デュアルディスプレイ対応。

 パワーデリバリー対応、充電しながら機能拡張。

2．マックブックプロ用マルチドック 「JCD382」

 マックブックプロにジャストフィット。

 Thunderbolt3 対応、高速データー転送が可能。

 パワーデリバリー対応、充電しながら機能拡張。

3．Type-C オールインワンマルチドック 「JCD383」

 すべての機能を盛り込んだオールインワンマルチモデル

 パワーデリバリー対応、充電しながら機能拡張。

 急速充電ポート搭載。

【製品情報】5月中旬発売

製品名
デュアルディスプレイ対応マルチドック

「JCD381」

マックブックプロ用マルチドック

「JCD382」

Type-C オールインワンマルチドック

「JCD383」

製品仕様

パワーデリバリー対応

HDMI デュアルディスプレイ対応

ギガビットイーサーネットポート

USB3.1ｘ２

パワーデリバリー対応

Thunderbolt3 対応

マイクロ SD/SD カードスロット

HDMI ポート 4K

USB-C x2

USB3.1 x2

パワーデリバリー3.0 対応

ギガビットイーサネット

マイクロ SD/SD カードスロット

HDMI ポート 4K

USB-C x1

USB3.1 ｘ3 （急速充電ｘ１）

市場想定売価 11,980 円（税別） 7,880 円（税別） 8,780 円（税別）

JAN コード 4712795081831 4712795081787 4712795081909

本体サイズ 13.0×5.4×1.5 (cm) 12.0×3.2×1.2 (cm) 10.5×5.0x1.65 (cm)

本体重量 113.5g 56.0g 79.0g

- 2 -

4．パワーデリバリー対応USB Type-C to HDMI

USB 3.0+USB Type-C ハブ マルチアダプター 「JCA379」

 パワーデリバリー対応でパソコンの充電をしながら増設した機器の使用が可能。

 USB Type-C 充電用ポート×1、HDMI、USB3.0×1 ポートが増設可能。

 HDMI最⼤解像度 4K @30Hz。

5．6.Thunderbolt3（40/20GBps,100W対応) /USB3.1

Gen2 Cable 「JTCX01（50cm）」、 「JTCX02（１ｍ）」

 Thunderbolt3 対応 USB Type-C 超高速データー通信ケーブル。

 40Gbps：50cm、20Gbps：1m のデーター転送や⾼画質映像出⼒が可能。

 急速充電プロトコルに対応、パワーデリバリー対応機器を最大 100W で充電可能。

7. USB Type-C to VGA Cable 1.85M 「JCC111」

 USB Type-C-VGA変換ケーブル。

 Type-C 搭載パソコンに VGA 対応モニターを接続、表示。

 ドライバーインストール不要！ケーブルを挿すだけですぐに使⽤可能。

8. USB Type-C to 4K HDMI Cable 1.8M 「JCC153G」

 USB Type-C-HDMI 変換ケーブル。４K@60Hz 対応。

 Type-C 搭載パソコンに HDMI 対応モニターを接続、表示。

 ドライバーインストール不要！ケーブルを挿すだけですぐに使⽤可能。

9. MicroSD カードリーダー 「JLMSD3」

 パソコンを使わずに iPhone、iPad、iPod の写真や動画、データーを

マイクロ SD に直接転送。デバイスの容量不⾜を解消。

 高速転送128GB までのマイクロ SD に対応。

 専用アプリ「J5 Create Creative Drive」にてデーターを簡単に管理、編集可能。

【製品情報】4月末より発売中

製品名 「JCA379」 「JTCX01」 「JTCX02」

市場想定売価 5,480 円（税別） 3,580 円（税別） 4,080 円（税別）

JAN コード 4712795081619 4712795081640 4712795081657

製品名 「JCC111」 「JCC153G」 「JLMSD3」

市場想定売価 3,480 円（税別） 3,680 円（税別） 4,480 円（税別）

JAN コード 4712795081626 4712795081893 4712795081336

◆本リリースに記載されている内容は発表時点の情報です。

予告なしに内容が変更となる場合もございますのであらかじめご了承ください。

◆掲載の会社名、製品名は各社の登録商標、または商標です。

【製品詳細／ｊ5 create ホームページ】 http://www.j5create.com/jpn/

■本リリースに関するお問合せ先

加賀ソルネット株式会社 ハイテックカンパニー （http://www.solnet.ne.jp/business/hightech/）

〒104-0032 東京都中央区八丁堀 3丁目 27 番 10 号

担当：営業本部 市場開発室 開発課 北村直也

TEL：03-5931-0114 FAX：03-3206-3705 E-Mail：n_kitamura@solnet.ne.jp

■製品の機能説明・サポートに関するお問い合せ先

加賀ソルネット株式会社 お客様相談センター ⽉曜⽇〜⾦曜⽇(休⽇、年末年始除く)：9:30〜11:30／13:30〜17:30

TEL：03-4590-7650 E-Mail：j5_support@solnet.ne.jp